
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

"GARIBALDI”

Catania \.

DELIBERAZIONE N. /10 6Ldel
2 2 AGB. 2022

ÎOggetto: Procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 s.m.ì., di rilevanza comunitaria, interament?

telematica, finalizzata alla stipula di Accordi-Quadro ex art 54 c. 4 lett. a) D. Lgs. 50/2016 s.m.i, per la

fornitura ed installazione di Apparecchiature Elettromedicali per I'ARNAS Garibaldi Catania. Lotti 6-23

Sostituzione Componente Commissione Giudicatrice

n ;: '\ ’i " :

PROPOSTAN. ‘À-qj- DEL :: »…

LÙZZÉ

STRUTTURA PROPONENTE

u.o.c. smorxr PROWEDITORATO ED ECONOMATO

I Anno nr 4I
JÎPiano degli investimenti

Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi
I Anno

L’Istruttore Il Dirigente Amministrativo
Il Direttore Ammnistrativo

( lì?". e eric ' Lib ( Dott.ssa Olga Ma ) Annino ]LM … /
Î Registrazione Contabile /

BudgetAnno 2022 Conto 20010000130 Importo € 25.000,00 Iva esclusa Aut.ll4 Sub 0

Nulla osta, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente e ons e

Settore EconomicoF ‘a o Patrimoniale

(dott.Giovann' a o ella)

/__—-————
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza

S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale,Dott. FabrizioDe Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n. 196 de104.04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dottl2qj, MCOIÒRomano ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore Amministrativo

Premesso che con deliberazione n. 1187 del 25.10.2021, è stata indetta, procedura aperta ex art. del D.Lgs.

50/2016 s.m.i., di rilevanza comunitaria, interamente telematica, finalizzata
alla stipula di Accordi-Quadroex

art. 54 c. 4 lett. 3) D.Lgs 50/2016 s.m.i per la fornitura in somministrazione di apparecchiature

Elettromedicali per l’Arnas Garibaldi, da aggiudicarsi, i lotti 6-23, secondo il criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa ex art. 95 c. 2 del Codice degli Appalti.

Visti:
- l'art. 8 della L. R. n. 12 del 12 -07-2011, così come modificata ed integrata dalla LR. n. 1 del 16-01-2017,

recante le modalità di costituzione delle Commissioni giudicatrici in caso di appalti da aggiudicare con il

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa.

- l’art. 12 del D.P.R.S. n. 13 del 31-01-2012, il quale disciplina le modalità di nomina del presidente e dei

componenti le commissioni giudicatrici di cui all’articolo 8 della Legge Regionale n. 12/2011, da parte

della sezione territorialmente competente dell'Ufficio regionale per l’espletamento delle gare d’appalto

(UREGA).

Rilevato che:
- con nota prot. n. 540/DG del 14.12.2021 è stato individuato quale presidente della commissione

giudicatrice il Dirigente Ingegnere Valentina Russo;

-con nota prot. n 0022410 del 16.12.2021 il Direttore Amministrativo di questa Arnas, ha richiesto alla

competente Sezione Provinciale della UREGA, l’espletamento delle procedure di sorteggio ai fini della

nomina di n. 2 Commissariesperti per la procedura in argomento.

Preso atto che:
- l’UREGA-Sezione Provinciale di Catania, con nota prot. n. 0197762 del 29.12.2021 ha comunicato che le

operazioni di sorteggio si sarebbero svolte in data 03.01.2022 alle ore 10:00, successivamente differito in

data 05.01.2021, giusta nota prot. n. 01921575 del 31.12.202;

- a seguito del superiore sorteggio sono stati estratti i nominativi dell’avv. La Ganga Paola e l’eventuale

subentrante AW. Pulvirenti Marco Gaetano, quale componente iscritto nella sezione “A”, Albo esperti in

materie giuridiche, e l’ing. Catania Enrico e l'eventuale subentrante ing. Gambuzza Carmelo quale

componente iscritto nella sezione "B” - Sottosezione 82.12 (Attrezzature Mediche) giusto verbale del

05.01.2021;
- con nota prot. n. 27711 acquisita al prot. provv. n. 143 del 1001.2021 |’UREGA Sezione Provinciale di

Catania ha comunicato la formale rinuncia all’incarico del primo sorteggiato degli esperti di cui alla

sezione 882.12 (ing. Catania), e che pertanto si ‘e proweduto a nominare il componente subentrante

l’ing. Gambuzza Carmelo

Vista la deliberazione n. 98 del 20.01.2022 con la quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice della

procedura di cui in epigrafe alla quale sono state affidate le operazioni di gara;

Vista la deliberazione n. 880 del 27.06.2022 con la quale è stata aggiudicata la procedura aperta ex art. 60

del D. Lgs. 50/2016 s,m.i,, di rilevanza comunitaria, interamente telematica,
finalizzata alla stipula di Accordi-

Quadro ex art 54 i:. 4 lett. a) D. Lgs. 50/2016 s.m.i, per la fornitura ed installazione di Apparecchiature

Elettromedicali per l'ARNAS Garibaldi Catania limitatamente ai lotti n.

8,9,10,12,13,14,15,16,17,18,19,20,22,23;



Preso atto che peri lotti n. 6,7,11,21 (giusto verbale della commissione giudicatrice n. 21 del 22.06.2022)
la

Commissione Giudicatrice ha rilevato le offerte risultate anomale secondo quanto indicato all’art. 23 del

Disciplinare di gara che testualmente recita "quando il criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta

economicamente più vantaggioso la congruità delle offerte è valutata sulle offerte che presentano sia i punti

relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione,
entrambi pari o superiori ai

quattro quinti dei corrispondenti punti
massimi previsti dal bando di gara", trasmettendo gli atti al RUP al

fine della verifica dell’anomalia;

Rilevato che nota prot. n. 5393 del 25.07.2022 il RUP della procedura in oggetto, ha chiesto di awalersi del

supporto della Commissione Giudicatrice al fine di verificare i giustificativi pervenuti degli Operatori

Economici e altresi valutare la congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità delle offerte pervenute;

Preso atto che:
con pec del 25.07.2022, l’avv. Paola La Ganga, ha comunicato rinuncia all’incarico per soprawenuta

incompatibilità a ricoprire il ruolo quale componente della Commissione Giudicatrice della procedura

aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 s,m.i,, di rilevanza comunitaria, interamente telematica, finalizzata

alla stipula di Accordi-Quadro ex art 54 i:. 4 lett. a] D. Lgs. 50/2016 s.m.i, per la fornitura ed installazione

di Apparecchiature Elettromedicali per I’ARNAS
Garibaldi Catania;

con nota prot. n. 0013859 del 27.07.2022 è stato richiesto all'UREGA—Sezione Provinciale di Catania, di

procedere alla nomina di un sostituto supplente per ultimare le operazioni di gara;

con nota prot. n. 5757 de103.08.2022,l’UREGA,sezione provinciale
di Catania, ha comunicato la formale

accettazione del subentranteAvv. Pulvirenti Marco Gaetano, quale componente iscritto nella sezione ”A”,

Albo esperti in materie giuridiche, nominato con verbale de105.01.2022;

Che con nota prot. n. 0014509 del 05.08.2022 con la quale è stata trasmessa al commissario subentrante la

graduatoria di aggiudicazione prowisoria al fine di poter prendere visione delle ditte che hanno partecipato

alla gara in oggetto, con l’invito altresì, a voler dichiarare eventuali cause di incompatibilità e
a trasmettere il

Curriculum professionale;

Preso atto che con pec del 06.08.2022 acquisita al prot. provv. n. 5899 del 08.08.2022, il Componente

subentrante ha fornito copia firmata del curriculum e della dichiarazione di incompatibilità;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina dell’Aw. Pulvirenti Marco Gaetano in sostituzione

dell’aw. Paola La Ganga, quale componente subentrante della Commissione Giudicatrice della procedura

aperta ex art. del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., di rilevanza comunitaria, interamente telematica, finalizzata alla

stipula di Accordi—Quadro ex'art. 54 c. 4 lett. al D.Lgs 50/2016 s.m.i per la fornitura in somministrazione di

apparecchiature Elettromedicali per l’Arnas Garibaldi — lotti 6-23;

Visto il verbale di Deliberazione del Direttore Generale n212 del 14/02/2022 avente ad oggetto:

”Conferimento all’ing. Valentina Russo- Dirigente Ingegnere— dell’incarico di responsabilità della Unità

Operativa Complessa “Provveditorato ed Economato”

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.



Propone

perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

Prendere atto della pec del 25.07.2022 con la quale l’avv. Paola La Ganga, ha comunicato rinuncia

all’incarico per soprawenuta incompatibilità a ricoprire il ruolo quale componente della Commissione

Giudicatrice della procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 s,m.i,, di rilevanza comunitaria,

interamente telematica, finalizzata alla stipula di Accordi-Quadro ex art 54 i:. 4 lett. a] D. Lgs. 50/2016

s.m.i, per la fornitura ed installazione di Apparecchiature
Elettromedicali per I’ARNASGaribaldi Catania

Prendere atto della nota prot. n. 5757 del 03.08.2022, con cui l’UREGA, sezione provinciale di Catania, ha

comunicato la formale accettazione del subentrante Avv. Pulvirenti Marco Gaetano, quale componente

iscritto nella sezione ”A”, Albo esperti in materie giuridiche, nominato con verbale del 05.01.2022;

Nominare l'Avv. Pulvirenti Marco Gaetano l’aW. in sostituzione dell’avv. Paola La Ganga, quale

componente subentrante della Commissione Giudicatrice della procedura aperta ex art. del D.Lgs.

50/2016 s.m.i., di rilevanza comunitaria, interamente telematica, finalizzata
alla stipula di Accordi-Quadro

ex art. 54 c. 4 lett. a) D.Lgs 50/2016 s.m.i per la fornitura in somministrazione di apparecchiature

Elettromedicali per l'ArnasGaribaldi -— Iotti 6—23

Mantenere la composizione della Commissione invariata per quanto concerne gli altri componenti, come

da deliberazione n. 98 del 20.01.2022;

Rinvîare alla deliberazione n. 98 del 20.01.2022 per garantire la copertura finanziaria del costo relativo

alla Commissione Aggiudicatrice ex art. 8 LR. 12/2011, per un importo stabilito in € 10.000,00 per

Commissario, oltre Iva e Oneri Previdenziali sul CE 20010000130 (indennità membri di Commissioni

varie), autorizzazione 114, sub 0 del Bilancio di competenza;

Disporre la notifica del presente atto deliberativo alla Sezione Territoriale dell’UREGAdi Catania, nonché

al Presidente ed ai componenti della Commissione.

Pubblicare il relativo C.V. sul sito web dell’ARNAS Garibaldi di Catania, in ottemperanza a quanto

prescritto dall’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016.

IL DIRETTORE AMM NISTRATIVO

Dott. Giovan | nnìno

/ .
***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente prowedimento;



Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore amministrativo
e Direttore sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dalla struttura proponente e pertanto:

Prendere atto della pec del 25.07.2022 con la quale l’avv. Paola La Ganga, ha comunicato rinuncia

all’incarico per sopravvenuta incompatibilità a ricoprire il ruolo quale componente della Commissione

Giudicatrice della procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i,, di rilevanza comunitaria,

interamente telematica, finalizzata alla stipula di Accordi—Quadro ex art 54 i:. 4 lett. a] D. Lgs. 50/2016

s.m.i, per la fornitura ed installazione di Apparecchiature
Elettromedicali per l’ARNAS Garibaldi Catania

Prendere atto della nota prot. n. 5757 del 03.08.2022, con cui l’UREGA, sezione provinciale di Catania, ha

comunicato la formale accettazione del subentrante Avv. Pulvirenti Marco Gaetano, quale componente

iscritto nella sezione ”A”, Albo esperti in materie giuridiche, nominato con verbale del 05.01.2022

Nominare I'AW. Pulvirenti Marco Gaetano l’aW. in sostituzione dell'avv. Paola La Ganga, quale

componente subentrante della Commissione Giudicatrice della procedura aperta ex art. del D.Lgs.

50/2016 s.m.i., di rilevanza comunitaria, interamente telematica, finalizzata alla stipula di Accordi-Quadro

ex art. 54 c. 4 lett. 3) D.Lgs 50/2016 s.m.i per la fornitura in somministrazione di apparecchiature

Elettromedicali per l’Arnas Garibaldi -— Iotti 6-23

Mantenere la composizione della Commissione invariata per quanto concerne gli altri componenti, come

da deliberazione n. 98 del 20.01.2022

Rinviare alla deliberazione n. 98 del 20.01.2022 per garantire la copertura finanziaria del costo relativo

alla Commissione Aggiudicatrice ex art. 8 LR. 12/2011, per un importo stabilito in € 10.000,00 per

Commissario, oltre Iva e Oneri Previdenziali sul CE 20010000130 (indennità membri di Commissioni

varie), autorizzazione 114, sub 0 del Bilancio di competenza;

Disporre la notifica del presente atto deliberativo alla Sezione Territoriale dell‘uREGA di Catania, nonché

al Presidente ed ai componenti della Commissione.

Pubblicare il relativo C.V. sul sito web dell’ARNAS Garibaldi di Catania, in ottemperanza a quanto

prescritto dall’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016.



Munire il presente atto della clausola dell’esecuzione immediata, stante l’urgenza di definire celermente

la presente procedura di gara.

Il Dìlfett re Sanitario
Il Direttore Amministrativo

ppe Giammanco)(Dott. Giovanni nnino )

lbìeg'rîéariè
Romano

1/4/“/7



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

........................................... e ritirata
il giorno .

L’addetto alla

pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal .......

al .......................................... — ai sensi dell‘art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R.

n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania..........
Il Direttore Amministrativo

................................ ;
Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. ..................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

%immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

[:| a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

lL FUNZIONARIO RESPONSAB!LE


